
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

444,880.021,435,974.360.001,435,974.36INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,435,974.360.001,435,974.36 444,880.02IMPUESTOS MUNICIPALES

494,788.510.00494,788.51 335,667.16Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
203,335.310.00 159,863.04Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 203,335.31

22,877.960.00 11,995.0022,877.9611.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
14,308.380.00 12,410.0014,308.3811.7.1.02.05.00 Abarrotarías
2,175.000.00 5,000.002,175.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

14,079.740.00 7,325.0014,079.7411.7.1.02.09.00 Farmacias
23,733.750.00 26,672.0023,733.7511.7.1.02.12.00 Ferreterías
22,524.600.00 11,974.5022,524.6011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,680.000.00 597.411,680.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,146.880.00 847.502,146.8811.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
6,003.130.00 20,910.656,003.1311.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
6,825.000.00 1,412.506,825.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

427.530.00 0.00427.5311.7.1.02.30.00 Billares
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

72,580.960.00 60,718.4872,580.9611.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
12,472.380.00 0.0012,472.3811.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

285,943.430.00 157,086.82Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 285,943.43

29,064.500.00 0.0029,064.5011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
29,064.500.00 19,830.3229,064.5011.7.1.03.01.02 Mototaxi
4,250.000.00 1,400.004,250.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

0.000.00 7,910.000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
21,734.380.00 16,000.0021,734.3811.7.1.03.10.00 Comedores
2,825.000.00 2,240.002,825.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
6,250.000.00 0.006,250.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

13,348.130.00 0.0013,348.1311.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
6,618.750.00 6,780.006,618.7511.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

103,174.510.00 54,120.00103,174.5111.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
37,568.030.00 5,650.0037,568.0311.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,795.630.00 1,436.501,795.6311.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
9,187.500.00 10,080.009,187.5011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 25,990.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
6,875.000.00 0.006,875.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

14,187.500.00 5,650.0014,187.5011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
178.340.00 125.33Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 178.34

16.000.00 8.8216.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
162.340.00 116.51162.3411.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,249.690.00 897.83Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,249.69

105.000.00 91.26105.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,144.690.00 806.571,144.6911.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

4,081.740.00 17,694.14Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,081.74

7.010.00 720.007.0111.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
4,074.730.00 16,974.144,074.7311.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

138,080.790.00138,080.79 40,292.70Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
34,573.500.00 16,877.91Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 34,573.50

34,573.500.00 16,877.9134,573.5011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
43,018.860.00 18,549.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 43,018.86

43,018.860.00 18,549.5443,018.8611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
613.660.00 52.33Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 613.66

94.310.00 6.0694.3111.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

519.350.00 46.27519.3511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,067.670.00 286.27Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 3,067.67

626.030.00 48.57626.0311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,441.640.00 237.702,441.6411.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

56,807.100.00 4,526.65Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 56,807.10

30,483.860.00 2,552.6830,483.8611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
26,323.240.00 1,973.9726,323.2411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

113,931.660.00113,931.66 67,620.16Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
91,980.330.00 60,172.71Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 91,980.33

91,980.330.00 60,172.7191,980.3311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,613.240.00 341.74Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,613.24

3,613.240.00 341.743,613.2411.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,092.990.00 1,056.07Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,092.99

2,092.990.00 1,056.072,092.9911.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
16,245.100.00 6,049.64Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 16,245.10
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

16,245.100.00 6,049.6416,245.1011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
4,250.000.004,250.00 1,300.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
4,250.000.00 1,300.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 4,250.00

4,250.000.00 1,300.004,250.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
684,923.400.00684,923.40 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
684,923.400.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 684,923.40

684,923.400.00 0.00684,923.4011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
105,560.74351,758.290.00351,758.29INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 351,758.290.00351,758.29 105,560.74NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
351,758.290.00351,758.29 105,560.74Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
335,177.750.00 104,641.53Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 335,177.75

0.980.00 0.000.9812.5.99.02.01.00 Matrimonios
625.000.00 1,050.00625.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

85,458.680.00 14,291.5385,458.6812.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
25,375.000.00 3,210.0025,375.0012.5.99.02.20.00 Constancias
20,137.500.00 3,140.0020,137.5012.5.99.02.21.00 Certificaciones
4,493.750.00 750.004,493.7512.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

97,957.440.00 65,450.0097,957.4412.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
8,210.560.00 13,750.008,210.5612.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

125.000.00 0.00125.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
687.500.00 0.00687.5012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

15,946.250.00 0.0015,946.2512.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

60,910.090.00 0.0060,910.0912.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,250.000.00 0.002,250.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

12,750.000.00 3,000.0012,750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
16,580.540.00 919.21Multas Municipales12.5.99.03.00.00 16,580.54

4,750.000.00 0.004,750.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
9,811.790.00 919.219,811.7912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,018.750.00 0.002,018.7512.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

95,040.00154,520.990.00154,520.99VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 154,520.990.00154,520.99 95,040.00VENTA DE SERVICIOS

154,520.990.00154,520.99 95,040.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
7,500.000.00 2,300.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 7,500.00

3,500.000.00 600.003,500.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
4,000.000.00 1,700.004,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

140,437.500.00 92,740.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 140,437.50

77,000.000.00 39,840.0077,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

63,437.500.00 52,900.0063,437.5015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
6,583.490.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 6,583.49

6,583.490.00 0.006,583.4915.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
38,573.5560,410.140.0060,410.14RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 58,910.140.0058,910.14 38,073.55INTERESES POR DEPOSITOS
58,910.140.0058,910.14 38,073.55Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 1,500.000.001,500.00 500.00ALQUILERES
1,500.000.001,500.00 500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,500.000.00 500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,500.00

1,500.000.00 500.001,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,540,779.000.004,540,779.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,540,779.000.004,540,779.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,540,779.000.004,540,779.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,540,779.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,540,779.00

4,540,779.000.00 0.004,540,779.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0018,163,115.980.0018,163,115.98TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,163,115.980.0018,163,115.98 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,163,115.980.0018,163,115.98 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,163,115.980.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 18,163,115.98

18,163,115.980.00 0.0018,163,115.9822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.003,883,101.113,883,101.110.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,883,101.113,883,101.110.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,883,101.113,883,101.110.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
180,154.24180,154.24 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

180,154.24180,154.24 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,702,946.873,702,946.87 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,702,946.873,702,946.87 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

684,054.3128,589,659.8724,706,558.76TOTAL: 3,883,101.11

Fecha Inicio: 01/01/2025

0s+js/j9Jmdq280BoRn2W+z7PJqXV1l2zVFqhFIyzDTL1Zb3kAQCmY2yqGrmhJtLSeoHYbucs/zQ6z10jSSENoH8zIdHUcWGON8BKpDkt5lFTK9vH/t2b7lV4WvVenojd8ceXsLekZ2/WmcAMNa00mqIfqNpAa0diKjffm+K7o1yzo0r44aFz5IIFv47BuKA
MUm WQU9THN4j07f5YwtTijltZv9gswVZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2025Fecha del:

EJERCICIO: 2025

11:05 a.m.
10/02/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: CARLOS.SANCHEZ

Pagina: 5 de 5

CAMASCA, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/01/2025

5 de 510/02/2025 11:05:04 a.m.


